2022 年 9 月 30 日
関 係 各 位

国立大学法人東海国立大学機構
名古屋大学宇宙地球環境研究所
所⾧ 草 野 完 也【公印省略】

２０２３・２０２４年度名古屋大学宇宙地球環境研究所
共同利用・共同研究「 ISEE Symposium 」の公募について

拝啓

平素より名古屋大学宇宙地球環境研究所の共同利用・共同研究につきまして、日頃
より格段のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、2023・2024 年度共同利用・共同研究「ISEE Symposium」につきま
して、下記のとおり公募いたします。

つきましては、貴機関所属の研究者等に周知頂けますよう、お願い申し上げます。
なお、公募要項等は名古屋大学宇宙地球環境研究所ホームページをご覧いただき、必

要書類をダウンロードの上、ご申請下さい。
URL：https://www.isee.nagoya-u.ac.jp/co-re/co-re-application.html

また、公募要項、申請等ご不明な点は、下記の問い合わせ先までご連絡をお願いい
たします。

敬具
記

１．公募事項

名古屋大学宇宙地球環境研究所（ISEE）では、ISEE 共同利用・共同研究の
Flagship Symposium として「ISEE Symposium」を公募によって決定し、年１
回程度開催しています。ISEE Symposium は宇宙地球環境研究の推進を目的と
した大規模な国際研究集会です。特定の研究テーマの深化、分野を超えた融合
研究、新たな研究課題への展望や計画など、宇宙地球環境に関連するあらゆる
テーマを対象とします。
本公募では、2023 年 4 月より 2025 年 3 月までに開催予定の ISEE Symposium
の実施案を広く募集します。

２．申請期限

２０２２年１１月２５日（金）（ 期限厳守 ）
以上

【本件の問い合わせ先・提出先】
国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学
研究協力部研究事業課（研究所事務部内サテライト）
TEL ：052-789-4508
E-mail：k-kyoten at* adm.nagoya-u.ac.jp
（at* を@に変更してご使用ください）